CAPUT XIV.

Κελούμεν δὲ μηδένα αἰρετικὸν μήτε κατὰ μίσθω-
 σιν μήτε κατ' ἐμφύτευσιν μήτε κατὰ ἀγορασίαν ἢ
 ἄλλω οἰωδῆποτε τρόπῳ πράγματα ἀκίνητα λαμβάνειν
 30 ἀφ' οἰαδῆποτε ἀγιωτάτης ἐκκλησίας ἢ ἄλλου σεβασ-

c. XIV om. B^f; extat etiam in B^c 1, 1, 53 (B^f 1, 1, 49, ubi initio Κελεύομεν — 31 ἐκκλησίας praemisso adduntur epitomae Theodori § 21. 25, cf. Index reginae ad nov. CXXXI, Zachariae Beitr. z. Kritik u. Restitution der Basilliken p. 14). Ex B exhibet pr. Nomoc.^{4m} XIV tit. 10, 8, § 2. 3 (ex B 1, 51 [≡ 53]) Nomoc.^{4m} XIV tit. 10, 6. — Summas praestat Nomoc. XIV tit. 10, 8 p. 586. 584 Pitra.

personas ullo modo transmittant. Ad captivorum autem redemptionem et pauperum alimenta et ad alias
 1 pias causas, vel ad commodum ecclesiae suae ex his impensas faciendi facultatem habeant. Et si
 quid ex eiusmodi rebus post eorum mortem in bonis eorum manserit, iubemus hoc ad dominium sanctis-
 2 simarum ecclesiarum quarum sacerdotium habuerunt pertinere. In illis enim tantummodo rebus facul-
 tatem alienandi vel relinquendi cuiuscumque voluerint eis concedimus, quas ante episcopatum eos habuisse
 probatum sit, quaeve post episcopatum susceptum ab iis qui genere illis iuncti sunt ad eos pervenerint,
 2 quibus ab intestato usque ad quartum gradum succedere possunt. Haec vero omnia, quae diximus
 de rebus post episcopatum susceptum ad sanctissimos episcopos pervenientibus, etiam de religiosissimis
 orphanotrophis et ptochotrophis et nosocomis et gerontocomis et xenodochis et ceteris omnibus admini-
 3 stratoribus venerabilium domuum valere sancimus in rebus quae tempore administrationis eorum praedicto
 modo ad eos perveniant. Quodsi qui episcopus vel clericus vel qualiscumque ecclesiastici gradus
 minister vel ecclesiae diaconissa defuncta sit sine testamento et legitimis successoribus, eorum successio
 ad ecclesiam in qua constituti erant pertineat.

XIV. Iubemus autem nullum haereticum neque per conductionem neque per emphyteusin neque per
 emptionem aut alio ullo modo res immobiles ab ulla sanctissima ecclesia vel alio venerabili loco accipere.

1 μεταφέρειν ante 661, 28 εἰς ἰδίους coll. L || 2 εἰς
 om. ε || 3 ἢ om. C || 6 μείνοι L ἀπομείνη (ἀπομείνει
 C v. l.) AC || τοῦτο om. C || 7 ἄγιων Ecl., om. ε || 8 μό-
 10 νο- AC || 9 αὐτοῖς om. Ecl. || ἢ καὶ C || 10 βουλη-
 θεῖαν A || 11 sq. ἢ μετὰ — συνημμένων || post episco-
 12 patum autem quae ex genere sibi coniuncto ε || 12 συνη-
 13 μμένων || εἰρημένων B^c || 13 περιέλθῃ A Ecl. || 14 πάντα
 AC || 15 κατὰ Ecl. || 16 ἀγιωτάτους Ecl. || 17 ἐπὶ πά-
 18 ντων τῶν, om. ὄρφανοτρόφων — 19 τῶν ἄλλων C ||
 20 21 οἰκίας A || 22 περιεχομένου L^a περιεχομένων,
 v. l. περιεχομένου C || 23 δὲ om. Ecl. || οἰοσῆποτε AB^f ||
 24 ἐκκλησιαστικῶν om. Nomoc.^{4m} || 25 τελευτήσῃ L Nomoc.⁴
 26 τελευτήσῃ B τελευτήσῃ A CM Nomoc.^{3m} || διαθήκης Ecl. ||
 27 τούτων B^f || ἐν om. L || 28 sq. μήτε — μήτε —
 29 μήτε A || μηδὲ — μηδὲ — μηδὲ MCLB || 29 μήτε κατ'
 30 ἐμφύτευσιν om. B^c 5, 3, 16 || 30 ἄλλον οἰουδῆποτε τρό-
 31 πον Nomoc.^{4m} || ἀκίνητα om. B^c || λαβεῖν Nomoc.^{3m} ||
 31 ἀγιωτάτης αἰτίας C (pro quo corrigendum ἀγίας),
 sancta ε, om. AL

ferre personas. In captivorum vero redemptionem
 et egentium tabula et alias pias causas aut pro
 utilitate propriae ecclesiae ex his expendere licen-
 1 tiam habeant. Et quicquid ex huiusmodi rebus
 5 post obitum eorum in ipsorum facultate remanserit,
 iubemus hoc ad proprietatem ecclesiarum quarum
 sacerdotium habuerunt competere. In illis enim so-
 lummodo rebus licentiam eis alienandi aut relin-
 quendi quibus voluerint damus, quas ante episcopa-
 tum probantur habuisse, post episcopatum vero quae
 ex genere sibi coniuncto ad eos devolutae sunt,
 quibus ab intestato usque ad quartum gradum suc-
 10 cedere potuerunt.

2 Haec autem omnia, quae diximus de rebus quae
 post episcopatum devolutae sunt ad sanctissimos
 episcopos, et in reverentissimis orphanotrophis et
 ptochotrophis et nosocomis et gerontocomis et xeno-
 dochis et omnibus aliis rectoribus venerabilium do-
 15 mium valere sancimus in rebus quae in tempore
 propriae administrationis secundum praedictum mo-
 dum ad eos pervenerunt.

3 Si quis autem episcopus aut clericus aut cuiuslibet
 ecclesiastici gradus minister aut ecclesiae dia-
 conissa moriatur sine testamentis et legitimis suc-
 20 cessoribus, horum successio ecclesiae competat in
 qua constituti fuerunt.

Iubemus autem nullum haereticum neque per con-
 1 ductionem neque per emphyteosin neque per emptio-
 nem aut alio quolibet modo res immobiles accipere
 a qualibet sancta ecclesia aut alio venerabili loco.

1 captivorum] caput eorum R¹ || 4 rebus om. R || 5 fa-
 6 cultatem T || 6 ad utilitatem R¹ || 7 habuerint T || 9 quae
 10 vulg.] quae RVT || 10 qui T¹ || 13 potuerunt RV] po-
 14 tuerint T poterunt vulg. || 16 et] at V || reuerentissimos
 V || et totochochis R, om. VT || 17 nosocomis R noxo-
 18 chomiis T || et gerontocomis et xenodochis V et geronto-
 19 chomiis et xetiodochis T et xenodochis (xenodotis R)
 20 et gerontocomis R vulg. || 20 estimationis R || 23 rubr. De
 24 successione ab intestato ueniente episcopi uel clerici uel
 25 cuiuslibet religiose persono (cuiuscumque persone religio-
 26 se T) RT in marg. (ex Iul.) || 24 ecclesiasti V || gra-
 27 dus] ordigradus T^a || diaconisse RT diaconissae vulg. ||
 28 moriantur R vulg. || successioneibus T¹ || 26 in om.
 27 RT || 27 fuerint RT vulg. || 28 rubr. De contractibus eo-
 29 rum qui non rectam fidem recipiunt T in marg. (ex
 30 Iul.) || haereticum V] haereticorum RT vulg. || 29 enfito-
 30 sion T || 30 accipere — 663, 6 comunione scr. V² in
 spat. vac. 6½ vv. || 31 loco] loco a quo etiam R^a